1. **potio**, *ōnis*, f. [potō] das Trinken, der Trankcibo et p. sumem sitimque depollimus; insbes. a) Gisttrank. b) *Liebestrank. c) Arzneitrant *Plaut.*; †medicata f. medico.

2. **potio**, 4. [potis] einer Sache teilhaft machen, alqm servitatis zum Sklaven machen, est potitus hostium in die Gewalt der Feinde geraten *Plaut.* **potiōnātus**, *adj.* [potio] der einen Trant (Liebestrank) bekommen hat *Suet.*

1. **potior**, *dep.* 4. (bei *Dicht.* oft nach der 3. Konjugation potitur, potēremur, potēretur) 1) sich in den Besitz einer Sache setzen, etw. erlangen, sich einer Sache bemächtigen, am häufigsten m. *abl.* imperio, victoria, castris, praeda, *monte erretchen, *campo, *arena, *telluro; *votis, voto erretchen, *naso vollenbringen; bistw. m. *gen.*, totius Galliae *Caes. b. G.* 1, 2, 7; regni, urbis, imperi Numidiae *Sall.*; primi flagiti *Tac.*; spes potiundi oppidi, potiundorum castrorum; in potiundis voluptatibus; abfol. libidines ad potiundum incitantur. 2) etw. besitzen, haben, voluptatibus genießen; mari die Herrschaft über das Meer haben, Numidia, oppido; m. *gen.*, rerum die höchste Gewalt erlangen od. die Herrschaft haben; m. *acc.* (selt. *Nep.*) summam imperii; (*Ter.*) gaudia, commoda; m. *abl.* u. *gen.*, Romani signorum et armorum aliquanto numero, hostium paucorum potiti *Sall. Jug.* 74, 3; abfol. ii qui tenent, qui potiuntur die Nachthaber.

2. **potior**, *us*, f. potis 2).

potis (vorff. u. *dicht.*) n. auch pote, *adj.* m. *comp.* potior; *sup.* potissimus, 1) potis (pote) ver- mögend, mächtig, gew. potis, pote est m. *inf.*, si potis est *Verg.*; ohne esse, neo potis (= potest) aequare *Verg.*; dum potis sc. es *Hor.*; in der Frage potin' = potiane, potin' es dicere *Ter.*; = potin' est, potin' ut me iro sinas? kannst du mich gehen lassen? = laß mich doch gehen *Plaut.*; potin' ut desinas? *Ter.*; n. pote est

Ter.; = potest m. *inf.* (*Prop.*) = potest esse es kann sein, ist möglich; nihil pote supra nicht kann darüber sein *Ter.*; † quantum pote so bald als möglich; hoc quidquam pote imperius? *Cic. Att.* 13, 88; auch quid potis ob. pots x. esse = posse *Plaut.*

2) *comp.* potior, n. potius vorzüglicher (in Wirklichkeit od. nach jmds. Ansicht), besser, mächtiger, richtiger patre; civis p. quam peregrini; mors servitute; fomina deditioe p. decere; nihil mihi p. fuit quam ut etc.; *cui p. patriā fuit interdita voluptas; † tinguet parlamentum mero pontificum potiore cense als bei den Wahlen x. getrunken ist *Hor.*; est wärdiger quibus tantum credidi, potiore habui *Liv.* 26, 31, 4; feligere potiozem; *ter. Ebiere, Bessere od. Günstling; *ade.* potius, vielmehr, eher, lieber (um auszubringen, bei man das eine dem andern vorzieht u. das andern geradehin ausschließt) magnus (homo) vel p. summus; non iudicavit Galliam p. Ariovisti quam populi Rom. (= dem Ariovist u. nicht den röm. Volk) esse; ita induxisse in animum, hostibus p. portas quam regibus patefacere; vel haec patiōnda censeo p. quam trucidari corpora vestra etc.; in *orat.* *obl.* m. quam ut et bl. quam m. *conj.*; ipsos p. cultores agrorum fore, quam ut — coli prohibeant; per interregem comitia habenda esse p. quam consul — avocaretur; porpensus est omnia p. quam indicaret; ungewöhnl. in quo tanta fuit ferocia — ut — ipse periturum se p. dixerit, quam cum tanto flagitio domum rediret f. reditarum *Nep. Ham.* 1, 5; auch m. *comp.* u. comparat. Ast-braden, um den Vortag anzugeben, den man den höheren Grade giebt magis decorum est, magis lubet — p. quam m. *inf.*, *Plaut.*; puerum praetoptares perire p. quam — esset cum illa nupta; qui se ab omnibus deestor p. quam ab te defensus esse malunt; emori p. quam servire prestaret; cum ei fuerit optabilis oblivisci p. mihi quaovis fuga p. quam ulla provincia esset optatior; *quam potius = p. quam.